
 

COMUNE DI LEI 
Provincia di Nuoro 

 
 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 34 
In data 30-04-2024 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

Oggetto: Concessione locali per uso sede sociale all'Associazione 
Culturale Primaghe 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di aprile alle ore 14:10, nella Residenza Municipale, a 
seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 
Cadau Luigi Sindaco Presente 
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente 
Mureddu Giovanni Assessore Assente 
Roccu Mario Assessore Presente 
 
 
Presenti n.    3  Assenti n.   1 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 

Il Presidente Dott. Cadau Luigi, n ella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che con Delibera della Giunta Comunale n. 18 del 13.03.2023 veniva concesso in uso 
all’Associazione Culturale Primaghe, per uso sede sociale, parte dell’immobile di proprietà del Comune, 
sito in Lei, P.zza Chiesa, comunemente individuato in “Centro Anziani”, e segnatamente due stanze: la 
prima stanza a sinistra e la stanza fronte scale, poste al primo piano;   
  
Richiamato il contratto di concessione di comodato d’uso gratuito, avente ad oggetto i locali comunali 
indicati al punto che precede, da adibire a sede dell’Associazione Culturale Primaghe, con validità a 
decorrere dal 01.04.2023 e fino al 01.04.2024.  
 
Dato atto che la promozione delle attività culturali, svolte dalle associazioni culturali, rientrano tra le 
attività istituzionali previste dallo Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento per la concessione in uso dei locali e strutture comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale, n° 36 del 17/12/2012, che all’art. 6 recita: l’uso dei locali e delle 
attrezzature di proprietà comunale è concesso, di norma, per scopi culturali, ricreativi, sportivi per le associazioni o enti 
privati; 
 
Visto altresì l’art.10 dello stesso regolamento che dispone: “I locali comunali inutilizzati, possono essere 
annualmente concessi in uso, come sede sociale, alle associazioni culturali e sportive. Tutte le spese relative al consumo di 
energia elettrica e riscaldamento in tal caso sono a carico del concessionario; 
 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 11.03.2024 di “Approvazione del piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari del Comune di Lei – annualità 2024 – integrazione della delibera 
del Consiglio Comunale n. 30 del 29.12.2023” 
 
Ritenuto, di concedere, in osservanza del regolamento di cui al punto precedente, l’uso dei locali su 
indicati, per il periodo di 1 anno, con decorrenza dal 03.05.2024 al 03.05.2025, all’Associazione 
“Culturale Primaghe”, addebitando alla stessa le spese di energia elettrica e di riscaldamento, 
forfettariamente determinate in €. 11,00 mensili, dal Responsabile del Servizio Tecnico con nota prot. 
1045 del 10.03.2023;  
 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Amministrativa 
e del Responsabile dell’Aria Finanziaria, espressi ex art. 49 del D. Lgs.vo 267/2000; 

Con voto unanime espresso per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di concedere in comodato d’uso gratuito, all’Associazione Culturale Primaghe, per uso sede sociale, 
parte dell’immobile di proprietà del Comune, sito in Lei, P.zza Chiesa, comunemente individuato in 
“Centro Anziani”, e segnatamente due stanze: la prima stanza a sinistra e la stanza fronte scale, poste al 
primo piano. 
 
Di stabilire la durata della concessione in uso in 1 anno, con decorrenza dal 03.05.2024 al 03.05.2025. 
 
Di stabilire l’importo mensile in € 11,00, a titolo di spese relative ai servizi della struttura, così come 
determinato dal Responsabile del servizio Tecnico con nota prot. 1045 del 10.03.2023. 
     
Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, AA.GG e Sociale il compimento degli atti di 
gestione successivi di sua competenza. 



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 30-04-2024 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

. 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie 
competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Amministrativo  
 Dott.ssa Maria Grazia Carta  

firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente  
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale  

Dott. Cadau Luigi 
 

Dott. Falchi Antonio Maria 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 


